



emami limited

To,
The Secretary,
National Stock Exchange Ltd.
Plot no. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai - 400 051

December 5, 2016

The Secretary,
The Bombay Stock Exchange Ltd.
Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001.

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange
7, Lyons Range,
Kolkata-700001

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication(s) of notice of transfer of unpaid dividend to Investor Education and Protection Fund .

Enclosed please find the copy of notice published in the Business Standard (English) & EI-Samay (Bengali) Newspaper.

This is for your information and record, please.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Emami Limited,


Ashok Purohit

Assistant Company Secretary

এই সময়

রাজনৈতিক সংবাদ ও
আপডেটেড খবরে No.1*

YOUNG BENGAL সংবাদপত্র GLOBAL BENGALI



ইমামি লিমিটেড

CIN: L63993WB1983PLC036030

রেজিস্টার্ড অফিস : ইমামি টাওয়ার, ৬৮৭, আনন্দপুর, ই. এম. বাইপাস, কলকাতা ৭০০১০৭
ওয়েবসাইট : www.emamilttd.in, ই-মেল : investors@emamigroup.com

বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬-এর রুল ৬ অনুসারে এতদ্বারা শেয়ারহোল্ডারদের নিম্নলিখিত বিষয়ে অবগত করানো হচ্ছে :-

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর বর্তমান সংস্থান অনুযায়ী, আর্থিক বছর ২০০৮-০৯-এর জন্য অপ্রদত্ত/দাবিহীন ডিভিডেন্ড ৩০শে জানুয়ারি, ২০১৭ তারিখে ইনভেস্টর এডুকেশন প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিই)-তে স্থানান্তর করতে হবে। এই কারণের প্রেক্ষিতে সাত বছরের সময়সীমা উল্লেখিত তারিখে সম্পূর্ণ হবে যার ডিভিডেন্ড ঘোষিত হয়েছিল এবং প্রদান করা হয়েছিল। উক্ত আইইপিই পরিচালনা করতে ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি সম্বন্ধিত রুল অনুসারে ভারত সরকার সেপ্টেম্বর ০৫, ২০১৬ তারিখে একটি বিজ্ঞপ্তি জারি করেছেন। তদন্তগত রুল অনুসারে, কোনও শেয়ারহোল্ডারের সর্বশেষ পরপর ৭ বছরের জন্য দাবিহীন/অপ্রদত্ত অবস্থায় থাকা সমস্ত শেয়ার, ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটির দ্বারা চিহ্নিতযোগ্য আইইপিই সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করতে হবে। অতএব, ২০০৮-০৯ বছর থেকে সর্বশেষ পরপর ৭ বছর ধরে দাবিহীন/অপ্রদত্ত ডিভিডেন্ড সম্পর্কিত সমস্ত শেয়ার উক্ত বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী আইইপিই সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করতে হবে।

যেসব শেয়ারহোল্ডার ২০০৮-০৯ বছর থেকে তাঁদের ডিভিডেন্ড দাবি করেননি তাঁরা ২৫শে জানুয়ারি, ২০১৭ তারিখে বা তার আগে বিশদ বিবরণ এবং দাবিহীন ডিভিডেন্ড-এর বৈধ দাবি করার জন্য আমাদের রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, মেসার্স মাহেশ্বরী ডেটামেট্রিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩ এন এস রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০ ০০১ (ই-মেল : mdpldc@yahoo.com)-কে অথবা কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে লিখিতভাবে জানাতে পারেন। উল্লেখিত তারিখের মধ্যে কোনও বৈধ দাবি পাওয়া না গেলে, অপ্রদত্ত/দাবিহীন অবস্থায় পড়ে থাকা ডিভিডেন্ড সম্পর্কিত শেয়ারগুলি ৩০শে জানুয়ারি, ২০১৭ তারিখের পর আইইপিই সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে।

ডিভিডেন্ড-এর বৈধ দাবির পরামর্শ দিয়ে, ২০০৮-০৯ থেকে পরপর ৭ বছরের জন্য দাবিহীন অবস্থায় থাকা ডিভিডেন্ড-এর শেয়ারহোল্ডারদের সাম্প্রতিক প্রাপ্য ঠিকানায় কোম্পানির রেজিস্টার্ড ডাকযোগে ব্যক্তিগতভাবে নোটিস পাঠিয়েছেন।

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬-এর রুল ৬(৩) অনুসারে, শেয়ারহোল্ডারদের বিবরণ এবং স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের সংখ্যা সম্বন্ধিত বিবৃতি, শেয়ারহোল্ডারদের অবগতির এবং প্রয়োজনীয় ব্যবস্থার জন্য আমাদের ওয়েবসাইট www.emamilttd.in-এ পাওয়া যাবে।

কোনও ব্যক্তি, যাঁর শেয়ার এবং দাবিহীন ডিভিডেন্ড উক্ত ফান্ডে স্থানান্তর করা হয়েছে, তিনি আইইপিই-তে স্থানান্তর কার্যকর হওয়ার পর উক্ত কর্তৃপক্ষ দ্বারা নির্দেশিতমতো নথিপত্র জমাসাপেক্ষে এবং প্রয়োজনীয় পদ্ধতি অনুসারে শেয়ার এবং দাবিহীন ডিভিডেন্ড-এর জন্য দাবি জানাতে পারেন।

ইমামি লিমিটেড-এর তরফে

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২৮শে নভেম্বর, ২০১৬

এ. কে. যোশী
কোম্পানি সেক্রেটারি ও ডিপি-লিগ্যাল



emami* limited

CIN: L63993WB1983PLC036030

Regd. office: Emami Tower 687, Anandapur, E M Bypass, Kolkata 700107
website: www.emamilttd.in, e-mail: investors@emamigroup.com

NOTICE

Notice is hereby given to the shareholders pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as under :-

As per the existing provisions of the Companies Act, 2013, the unpaid/unclaimed dividend for the Financial Year 2008-09 required to be transferred to Investor Education Protection Fund (IEPE) on 30th January 2017 in view of the reason that a period of seven years will complete on the said date after the said dividend was declared and paid.

The Government of India vide notification dated September 05, 2016 came out with Rules constituting the Investor Education and Protection Fund Authority to administer the said IEPE. In terms of the Rules made there under, all shares in respect of which dividends are not claimed / paid for the last 7 consecutive years in respect of any shareholder have to be transferred to the IEPE Suspense A/c to be identified by the Investor Education and Protection Fund Authority.

Hence all the shares in respect of which dividends are not claimed / paid for the last 7 consecutive years from the year 2008-09 have to be transferred to the IEPE Suspense A/c as per the said notification.

Shareholders who have not claimed their dividends from the year 2008-09 can write to our Registrar and Share Transfer agents, M/s Maheshwari Datamatics Pvt Ltd, 23 N S Road, 5th floor, Kolkata 700 001 (e-mail: mdpldc@yahoo.com) or at the Registered Office of the Company on or before 25th January 2017 for further details and for making a valid claim for the unclaimed dividends. In case no valid claim has been made, the shares in respect of which the dividends are lying unpaid/unclaimed will be transferred to the IEPE Suspense A/c after 30th January 2017.

The Company has sent individual notices through registered post to the latest available addresses of the shareholders whose dividends are lying unclaimed since 2008-09 for the last 7 consecutive years, advising them to claim the dividends.

Further in terms of Rule 6 (3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the statement containing the details of shareholders and number of shares due for transfer is made available in our website www.emamilttd.in for information and necessary action by the shareholders.

Any person, whose shares and unclaimed dividends have been transferred to the Fund, may claim the shares and unclaimed dividends from the fund in accordance with such procedure and on submission of such documents as may be prescribed by the said Authority once the transfer has been effected to the IEPE.

For Emami Limited

Place: Kolkata

Date : 28th November, 2016

A.K. Joshi

Company Secretary & VP-Legal